
 
Generalforsamlingen 6. april 2022 kl. 19.00 

Lindegården, Peter Lunds Vej 8, Kongens Lyngby 

 

 
Deltagere 

 
Bestyrelsen (afbud fra Birgit Rocatis Jensen) og 17 medlemmer 
Referent: Dorte Reinholdt Kann/Erik Kann 

 
1. Valg af dirigent 
 

 
Formanden, Erik Kann, bød velkommen og orienterede om dagens program. Efter 
forslag fra bestyrelsen blev Jens Erik Langkow valgt som dirigent. 
Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt 
indkaldt. 
Dorte Reinholdt Kann blev valgt til referent. 
To stemmetællere blev valgt. 
Dirigenten gav herefter ordet til formanden. 

 
2. Formandens 
beretning 

 
Formanden startede med at takke medlemmerne for deres trofaste støtte trods  
Corona-aflysningerne. Bestyrelsen blev takket for dens store og værdifulde indsats. 
 
Foreningens årsskrift plejer at være klar til uddeling ved generalforsamlingen, men 
det er desværre blevet forsinket, da redigeringsarbejdet har trukket ud. 
 
Trods aflysninger betinget af Corona-situationen er det heldigvis lykkedes at afvikle 
sæsonen i nogenlunde normalt omfang. Vi udbød oprindelig 16 aktiviteter og kun 4 
af disse har måttet aflyses. 
Foredragsprogrammet har været tilrettelagt således, at der både har været emner 
målrettet de ikke så erfarne og emner målrettet deltagere med større erfaring. 
I sæsonen har vi primært udbudt foredrag med introduktion til arbejdet med 
relevante kildegrupper. I den kommende sæson påtænker vi igen at tilbyde nogle 
”kulturhistoriske” foredrag. 
 
To af vores medlemmer har foreslået, at vi på slægtscaféerne skal give mulighed 
for at tage problemstillinger op, som alle deltagere kan komme med input til. En 
almindelig slægtssnak hen over bordene skal der selvfølgelig fortsat være plads til. 
Konceptet er afprøvet én gang med et rigtig godt resultat. Vi arbejder videre med 
denne model i den kommende sæson. 
 
Et nyt og meget vigtigt tiltag er igangsættelsen af en nybegyndergruppe. Det har 
været et langt sejt træk at få projektet i gang. Her må jeg helt uden diskussion 
fremhæve Ann Christensen, som vi kan takke for, at nybegyndergruppen kan starte 
den 16. august 2022. Kæmpe tak og ros til Ann for hendes utrættelige arbejde. 
Bestyrelsen arbejder på at arrangere en udflugt til efteråret. Detaljer herom ud-
sendes efter generalforsamlingen. På tegnebrættet er et forslag om en udflugt til 
Oplevelsescenter Nyvang ved Holbæk. 
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Vi har et godt samarbejde med andre slægtshistoriske foreninger, både gennem 
DS-Lokalforeningsrådet og gennem den lokale formandsgruppe. 
 
Den største udfordring for bestyrelsen er medlemsrekrutteringen. I opfordres 
derfor alle til at forsøge at ”lokke” gæster med til vores arrangementer, så de kan 
opleve, hvad foreningen er for en størrelse.  
 
Bestyrelsen har et hjertesuk – vi har brug for en, som kan hjælpe vores webmaster 
med hjemmesiden.  
 
Formanden gav udtryk for, at det havde været en god sæson med virkelig positiv 
medlemsopbakning trods aflysningerne. 
 
Dirigenten takkede for formandens beretning. 
 
Beretningen blev godkendt uden kommentarer. 

 
3. Fremlæggelse af 
det reviderede 
regnskab 2021 

 
Poul Christensen, kasserer, gennemgik regnskabet for kalenderåret 2021. 
 
Regnskabet viste et overskud på 1.778 kr., som må betragtes som fint med 
baggrund i Corona-aflysningerne. 
 
Bestyrelsen har godkendt og underskrevet regnskabet, ligesom også revisor har 
godkendt det samt underskrevet revisorerklæringen. 
 
Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger. 

 
4. Indkomne 
forslag 

 
Der var ikke indkommet forslag. 
 

 
5. Valg til bestyr-
else, suppleanter 
og revisor 

 
I henhold til vedtægterne var følgende bestyrelsesmedlemmer på valg: 

a. Erik Kann, formand, modtager genvalg 
b. Ann Christensen, bestyrelsesmedlem, modtager ikke genvalg 
c. Christian Kragh Sørensen, bestyrelsesmedlem, modtager genvalg 
d. Dorte Reinholdt Kann, sekretær, modtager genvalg 
e. Carl Jochimsen, revisor, modtager genvalg 
f. Hans Christian Kvistgaarden, revisorsuppleant, modtager genvalg 

 
Alle, der ønskede genvalg, blev valgt uden modkandidater. 
 
Som afløser for Ann Christensen peger bestyrelsen på Jørn Dietrich, som blev valgt 
uden modkandidater. 
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Jørn fortalte, at han havde slægtsforsket i mange år, at han har holdt flere foredrag 
om slægtsforskning, og at han havde erfaring med bestyrelsesarbejdet i en grund-
ejerforening. Jørn glæder sig til at træde ind i bestyrelsen. 
 
Herefter er den nye bestyrelse sammensat således: 

✓ Erik Kann, formand 
✓ Poul Christensen, kasserer 
✓ Jørgen Pedersen, web-master 
✓ Christian Kragh Sørensen, bestyrelsesmedlem 
✓ Birgit Rocatis Jensen, bestyrelsesmedlem 
✓ Dorte Reinholdt Kann, sekretær 
✓ Jørn Dietrich, bestyrelsesmedlem 

Revisor: 
✓ Carl Jochimsen 

Revisorsuppleant: 
✓ Hans Christian Kvistgaarden 

 
Dirigenten glædede sig over et nemt og smertefrit valg. 

 
6. Fremlæggelse af 
budget 2022 og 
forslag til kon-
tingent 

 
Poul Christensen fremlagde budgettet for 2022. 
 
Ved sidste års generalforsamling blev det besluttet at halvere kontingentet for 
sæsonen 2021/2022. 
 
Budgettet for 2022/2023 er udarbejdet ud fra en forudsætning om tilbagevenden 
til ordinære kontingent, nemlig 150 kr. pr. person og 200 kr. for par. 
 
Budgettet og forslag til ordinær kontingent blev godkendt. 

 
7. Eventuelt 

 
Dirigenten gjorde opmærksom på, at der ikke kan besluttes noget under punktet 
eventuelt. 
 
Formanden takkede Ann Christensen for hendes store engagement, vedholdenhed 
og aldrig svigtende energi i arbejdet for foreningen. Ann blev udnævnt til 
æresmedlem med kontingentfrihed.  
 
Verner Wittekind og Jens Erik Langkow supplerede med positive erindringsglimt fra 
deres samarbejde med Ann. 
 
Opfordring fra Jens Erik Langkow til at undersøge mulighederne for at holde on-
line-foredrag. 
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Lene Bille anbefalede en tur til Oplevelsescenter Nyvang. 
 
Ann Christensen foreslog en omvisning på Slægtsforskernes Bibliotek. 
 
Formanden takkede medlemmerne for trofast opbakning til foreningen. 
 
Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 
 
Efter generalforsamlingen holdt Erik Kann et oplæg om anvendelsen af 
lægdsrullerne efter 1870. 
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